
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 701, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014. 

 

“Designa Comissão para conferência e 
recebimento de veículo”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e,  
 
Considerando o Acordo Extrajudicial homologado pelo Juiz de Direito 

Carlos Augusto Ferrari, no qual o Município se compromete a restituir o valor de R$ 4.700,00 
(quatro mil e setecentos reais) ao Senhor Roberto Diego de Oliveira, por motivo de devolução 
do veículo Fiat Palio ED, 1998/1998, Placa AHP-4945, arrematado no Leilão 002/2012, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Alto Araguaia, conforme Processo 8.248/2014. 

 
 RESOLVE: 

  
Art. 1º Nomear Comissão composta pelos servidores JOSE FABIANO DIAS 

DE SOUZA – Assessor Executivo de Gabinete, EDINALDO ALVES DE ABREU – 
Secretário Municipal de Obras e Frota, JOSE JACINTO FILHO – Mecânico e DENISLEY 
FELIX MARTINS – Coordenador Técnico, para procederem a conferência e o recebimento 
do veículo Fiat Palio ED, 1998/1998, Placa AHP-4945, adquirido pelo Senhor Roberto Diego 
de Oliveira através do Leilão 002/2012 e que será devolvido à Prefeitura Municipal. 

 
§ 1° A Comissão deverá proceder a conferência do veículo e atestar se o 

mesmo encontra-se nas mesmas condições físicas em que se encontrava quando da 
arrematação em leilão e emitir um termo de conferência e recebimento.  

  
§ 2° A avaliação das condições físicas do veículo fica de inteira 

responsabilidade dos membros desta comissão. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 08 de outubro de 2014. 

  
  
  

 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

ROMILDO JOSE DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


